Толстомысенские вести

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ

ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

12 ноября 2024 года                                                                                      № 53

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

ТОЛСТОМЫСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

09 ноября  2024г.                         пос. Толстый Мыс                               № 76-1р

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Толстомысенского сельского Совета

депутатов Новоселовского района Красноярского края

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации»,  пунктом  6 статьи 2, статьей 8 Закона Красноярского края «О

выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае»

Толстомысенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения

выборов депутатов Толстомысенского сельского Совета депутатов

Новоселовского района Красноярского края согласно приложению.

2.Наделить каждого избирателя в образованных многомандатных

избирательных округах 10  голосами.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Толстомысенские вести» и

официальном сайте Толстомысенского сельсовета в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов                                                  Е.П.Баканова

Глава Толстомысенского сельсовета                                         О.С.Бослер

Приложение

к решению Толстомысенского

сельского Совета депутатов от

09.11.2024г №76-1р

Раздел I.

Схема многомандатных избирательных округов

Толстомысенского сельского Совета депутатов

Новоселовского района Красноярского края

Численность избирателей по состоянию на 1 июля 2024 года - 620

Количество замещаемых мандатов - 10

Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат

- 62

Верхняя граница численности избирателей в 5-ти-мандатном округе с учетом

допустимого отклонения в 10% от средней нормы представительства

- 316

Нижняя граница численности избирателей в 5-ти-мандатном округе с учетом

допустимого отклонения в 10% от средней нормы представительства

- 304

Верхняя граница численности избирателей в 2-х-мандатном округе с учетом

допустимого отклонения в 10% от средней нормы представительства

- 130

Нижняя граница численности избирателей в 2-х-мандатном округе с учетом

допустимого отклонения в 10% от средней нормы представительства

- 118

Верхняя граница численности избирателей в 3-х-мандатном округе с учетом

допустимого отклонения в 10% от средней нормы представительства

- 192

Нижняя граница численности избирателей в 3-х-мандатном округе с учетом

допустимого отклонения в 10% от средней нормы представительства

- 180

Номер

многомандатног

о

избирательного

округа

Перечень населенных

пунктов, входящих в

избирательный округ

Границы

многомандатного

избирательного

округа

Количество

избирателей в

избирательном

округе

Количество

мандатов,

замещаемых в

округе

1 п. Толстый Мыс п. Толстый Мыс 316 5

2 п. Аёшка п. Аешка 118 2

3 п. Интикуль п. Интикуль 186 3

Раздел II.

Графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Толстомысенского сельского Совета

депутатов

Новоселовского района Красноярского края

Периодическое

печатное издание

«Толстомысенские

вести»

Ответственный за

выпуск

А.А.Беккер

Учредители:

Совет депутатов

Толстомысенского

сельсовета и глава

Толстомысенского

сельсовета

Адрес: 662445

Красноярский край

Новоселовский район

п.Толстый Мыс

ул.Новая 15

Основана в 2011 году

газета отпечатана в

администрации

Толстомысенского

сельсовета

п.

Интикуль

п. Толстый

Мыс

п.

Аешка

1 округ
2 округ

3 округ